engenharia para realizar adequação, conforme especificação do Edital e Projeto 
Básico. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O referido Contrato tem sua vigência por 30 (trinta) dias, a 
contar do  recebimento da ordem de serviço. 

VALOR GLOBAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O Valor Global é de R$ 
251.885,83  (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e 
oitenta e três centavos), Programa de Trabalho 01.031.3282.2252.0001, Natureza 
da Despesa 33903916, conforme Nota de Empenho nº 2018NE01547, de 
18.12.2018,cujo pagamento será efetuado em conformidade com o cronograma de 
Execução do Orçamento da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas do

[...]

passará a funcionar o centro de mídias da Assembleia Legislativa do Estado do 
Amazonas. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O referido Contrato tem sua vigência por 60 (sessenta) 
dias, a contar do  recebimento da ordem de serviço. 

VALOR GLOBAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O Valor Global é de R$ 
1.189.000,00  (um milhão, cento e oitenta e nove mil reais), Programa de Trabalho 
01.031.3282.2252.0001, Natureza da Despesa 33903955, conforme Nota de 
Empenho nº 2018NE01530, de 17.12.2018, no valor de R$ 307.647,25 (trezentos e 
sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos) cujo 
pagamento será efetuado em conformidade com o cronograma de Execução do 
Orçamento da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas do exercício de 
2018. 

Responsável pela elaboração- Procuradoria Geral

[...]

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O referido Contrato tem sua vigência por 60 (sessenta) 
dias, a contar do  recebimento da ordem de serviço. 

VALOR GLOBAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:                O Valor Global é de 
R$ 296.000,00  (duzentos e noventa e seis mil reias), Programa de Trabalho 
01.031.3282.2252.0001, Natureza da Despesa 33903955, conforme Nota de 
Empenho nº 2018NE01498, de 17.12.2018, do Orçamento da Assembleia 
Legislativa do Estado do Amazonas do exercício de 2018. 

Responsável pela elaboração- Procuradoria Geral

[...]

O referido Contrato tem sua vigência por 60 (sessenta) meses, a contar 
de 02 de janeiro de 2019 a 1º de janeiro de 2024. 

VALOR: Concessão Administrativa de uso oneroso,de espaço físico correspondente 
a 506,34 m2, situados na Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, no valor 
mensal  de R$ 3.100,00 ( três mil e cem reais).  

EXTRATOS DOS TERMOS DE CONTRATOS  

Responsável pela elaboração- Procuradoria Geral 

DIRETORIA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 02 de janeiro  de 2019. 

WANDER ARAÚJO MOTTA